PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

   Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL N° 228/2025.

             LUCIANO DE ALMEIDA ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° PRO03356/2025, CONVOCA os (as) seguintes candidatos (as) aprovados (a) no
Concurso Público 001/2024, para o preenchimento de vaga temporária (12 meses), através de
contrato administrativo, de acordo com a Lei 1961 de 18 de Março de 2025 , no prazo de 02 (dois)
dias úteis, a contar da publicação deste edital:

Função Candidato Inscrição Classificação

Professor de
Educação Infantil e
Séries Iniciais do
Ensino Fundamental

Samantha Souza Rocha dos Santos 2199033 35º

Professor de
Educação Infantil e
Séries Iniciais do
Ensino Fundamental

Aline dos Reis Santos 2206185 36º

                  Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM  27 DE MAIO  DE 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração, Modernização,

Planejamento e Segurança

      Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

   Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             LUCIANO DE ALMEIDA ALVES, Prefeito Municipal de Maquiné, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do processo

administrativo nº PRO03356/2025, CONVOCA  a candidata  SAMANTHA SOUZA ROCHA DOS

SANTOS aprovada em 35º lugar no Concurso Público n° 001/2025, inscrição n° 2199033 para a

função de Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental, pelo prazo

determinado de 12 (doze) meses, através de contrato administrativo, conforme disposição da Lei

1961 de 18 de Março de 2025  no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM  27  DE MAIO  DE  2025.

                                                                Luciano de Almeida Alves
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

   Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

CONVOCAÇÃO

             LUCIANO DE ALMEIDA ALVES, Prefeito Municipal de Maquiné, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo do processo

administrativo nº PRO03356/2025, CONVOCA  a candidata  ALINE DOS REIS SANTOS

aprovada em 36º lugar no Concurso Público n° 001/2025, inscrição n° 2206185 para a função de

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais do Ensino Fundamental, pelo prazo determinado de

12 (doze) meses, através de contrato administrativo, conforme disposição da Lei 1961 de 18 de

Março de 2025  no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM  27  DE MAIO  DE  2025.

                                                                Luciano de Almeida Alves
                                                                 Prefeito Municipal de Maquiné

Recebi em ….../....../........

____________________________________________
            Assinatura do convocado

Acesse para verificar assinatura: null
Codigo para verificacao: 400b60912e936af4c1391ad8178377afa036c9e9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

		2025-05-28T13:37:43-0300
	ONLINE

		2025-05-28T15:20:31-0300
	ONLINE